
ZÁPIS č.24 
 

 

 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 21.9.2016  na OÚ Krakovany 

Přítomni: J.Polák,  L. Podlešáková, Z. Nohejl, L. Ouzká Mgr. R. Pecka, M. Čábelková , I. Formánková, Ing. J. 
Beneš, P. Dostál  
Nepřítomni:   
Občané:  
Hosté
 

:  Ladislav Skorkovský  

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 
oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 
 
Zapisovatel
 

: Z. Nohejl 

Ověřitelé zápisu
 

:  M. Čábelková, P.Dostál   

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  
 

1. Schválení programu  
Program schůze: 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 
3. Smlouva o dílo  - IWW engeneering, s.r.o, Kroměříž  
4. Příkazní smlouva  -  IWWALconsulting, s.r.o, Kroměříž 
5. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu  - Krakovany, rekonstrukce NN do kNN 
6. Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v mateřské škole 
7. Přestupkový zákon  - kompetence obce 
8. Žádost chovatelů o finanční příspěvek  - posvícenská výstava  
9. Technologická úprava ČOV Krakovany  

 

Program schůze zastupitelstva  byl schválen jednomyslně. 
1/Schválení programu  

 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne  24.8.2016. Zápis 
byl schválen bez připomínek. 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o dílo uzavřenou dle ustanovení §2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb. 
v platném znění. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako objednatelem na straně jedné a společností 
IWW engeneering, s.r.o., Kroměříž, jako zhotovitelem na straně druhé. Předmětem této smlouvy je závazek 
zhotovitele vypracovat pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou o dílo, které spočívá v :  

3/Smlouva o dílo  - IWW engeneering, s.r.o, Kroměříž  

a) zpracování projektové dokumentace jako podkladu pro žádost o dotaci na akci „ Rekonstrukce místních 
komunikací v obci Krakovany“ 

b) PD bude provedena v rozsahu pro sloučené územní řízení a stavební povolení . Geodetické zaměření 
zájmové lokality v dostatečném rozsahu pro řádné zpracování PD zajistí objednatel.  

c) dodání PD a položkového rozpočtu bude v rozsahu pro DUR +DSP. Struktura a členění rozpočtu bude 
odpovídat běžnému položkovému rozpočtu , tzn. členění na stavební objekty a pracovní soubory dle 
textové části PD. Cena zahrnuje řešení existence sítí.  

d) cena nezahrnuje statické posouzení, inženýrsko geologický průzkum  a požárně bezpečnostní řešení 
stavby.  

e) v rámci inženýrské činnosti dojde k zajištění vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy, 
účastníků řízení a souhlasu s provedením stavby od Správy a údržby silnic. Případné připomínky budou 
zpracovány do PD pro územní rozhodnutí a stavební povolení.  

Termín dodání PD je do 18ti týdnů od podpisu smlouvy a doložení všech potřebných podkladů a dokumentů, 
zejména poskytnutí geodetického zaměření. Cena za dílo byla na základě dohody smluvních stran stanovena na 



385 000,-Kč bez DPH. Cena za inženýrskou činnost byla dohodou smluvních stran stanovena na 20 000,-Kč bez 
DPH.  
ZO smlouvu schválilo většinou přítomných. Hlasování se zdržel: M. Čábelková, Mgr. R. Pecka  
 

ZO projednalo a schválilo příkazní smlouvu uzavřenou dle ustanovení §2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
v platném znění. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako příkazcem na straně jedné a společností 
IWWAL consulting, s.r.o., Kroměříž, jako příkazníkem na straně druhé. Předmětem smlouvy je výkon práv a 
povinností zadavatele podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu §151 citovaného zákona, veřejné zakázky „ Rekonstrukce místních komunikací v obci Krakovany“. 
Příkazník se zavazuje zabezpečit zadání veřejné zakázky v termínech daných dohodou obou smluvních stran. 

4/Příkazní smlouva  -  IWWAL consulting, s.r.o, Kroměříž 

Za termín ukončení činnosti příkazníka je považován den podpisu smlouvy s vítězným uchazečem nebo den 
ukončení zadávacího řízení rozhodnutím zadavatele. Odměna příkazníka byla stanovena dohodou ve výši 
24 200,-Kč včetně DPH.  
ZO smlouvu schválilo většinou přítomných. Zdržel se hlasování : Mgr. R. Pecka  
 

ZO projednalo a schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti  a 
smlouvu o právu provést stavbu s názvem Krakovany, rekonstrukce NN do kNN. Shora uvedená smlouva bude 
uzavřena podle ustanovení §1785 a násl., §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění , k provedení 
ustanovení § 25 odst.4 zákona č. 458/2000 Sb. a podle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění. Smlouva bude 
uzavřena mezi obcí Krakovany, jako budoucím povinným na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín, jako budoucím oprávněným na straně druhé. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření 
vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parcela č. 567/46 v k.ú. Krakovany, parcela č. 858/6v 
k.ú. Krakovany, parcela č. 1396/4 v k.ú. Krakovany  a parcela č. 567/51 v k.ú. Krakovany. Budoucí oprávněný 
vybuduje na výše uvedených pozemcích v souladu se zákonem č.458/2000 Sb. zařízení distribuční soustavy. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se smluvně sjednává na 8 000,-Kč. 

5/Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu  - Krakovany, rekonstrukce NN do kNN 

Schváleno jednomyslně.  
 

ZO projednalo a schválilo udělení výjimky z počtu žáků v Mateřské školy  Krakovany na školní rok 2016/2017 
pro II. oddělení (přízemí) z počtu 24 dětí na počet 28 dětí. 

6/Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v mateřské škole 

Schváleno jednomyslně.  
 

ZO na základě podnětu svojí zastupitelky Lenky Ouzké projednalo ústní stížnost Dagmary Machaté, Krakovany 
303 na průběh a výsledek přestupkového řízení, které proběhlo u přestupkové komise v Týnci nad Labem. 
Předmětem dotčeného přestupkového řízení byly špatné mezilidské vztahy. ZO konstatovalo, že obec nemá 
pověření vykonávat přenesený výkon stání zprávy v rámci přestupkového zákona. Z výše uvedeného vyplývá, že 
zastupitelstvu obce nepřísluší kompetence v oblasti přestupkové agendy. Stěžovatelka má možnost obrátit se na 
soud. Obec chtěla za přímé účasti zastupitelů zprostředkovat nápravu špatných mezilidských vztahů v lokalitě 
bydliště stěžovatelky během „ přátelského víkendového posezení“ u haltýře v dolní části obce. Výše jmenovaná 
se však tohoto setkání nezúčastnila. Tím obec vyčerpala veškeré své možnosti k nápravě uvedeného problému a 
dále se již nebude zabývat jeho řešením.  

7/Přestupkový zákon – kompetence obce 

Schváleno jednomyslně.  
 

ZO projednalo žádost ZO ČSCH Krakovany o poskytnutí finančního příspěvku na posvícenskou výstavu 
drobného zvířectva a údržbu chovatelského areálu. Rozpočet na výstavu činí zhruba 16 000,-Kč.  Náklady na 
opravu střechy přesáhly 20 000,-Kč a další výdaje v řádech tisíců si vyžádala oprava vjezdových vrat. Rovněž 
byl proveden nátěr okapových žlabů , oken, dveří a pokladny. Z výše uvedených důvodů rozhodlo ZO 
poskytnout ZO ČSCH příspěvek ve výši 10 000,-Kč.  

8/Žádost chovatelů o finanční příspěvek  - posvícenská výstava  

Schváleno jednomyslně. 
 

ZO projednalo nabídku společnosti METEOR Kolín s.r.o., na doplnění technologie regulující nátok svážených 
splaškových vod na ČOV Krakovany. Uvedená technologie by rovněž regulovala nátok splaškových vod 
v případě přívalových vod.  Technologické řešení spočívá ve využití retenční nádrže pro zadržení uniklých 
splaškových vod vložením zpětného řízeného čerpání v době nátokového útlumu. Zpětné načerpávání do 

9/Technologická úprava ČOV Krakovany 



nátokové komory by bylo zajištěno rozmělňovacími čerpadly ORCUT174. Vyklízení splavných sedimentů ze 
dna retenční nádrže by zajistilo čerpadlo GFHU 150. Řízení chodu doplněné technologie by bylo zajištěno 
programovatelným blokem. Celkové náklady na novou technologii a vyčištění retenční nádrže činí 347 786,-Kč 
bez DPH. Výše uvedenou částku uhradí v plné výši společnost METEOR spol. s.r.o. Kolín, jako provozovatel 
ČOV Krakovany. Následně proběhne tříměsíční zkušební provoz. Zkušební provoz vyhodnotí nezávislý 
odborník. Pokud nezávislý odborník vyhodnotí zkušební provoz jako bez závadový a plně odpovídající platným 
normám a zákonům, obec jako vlastník ČOV Krakovany uhradí společnosti METEOR spol. s.r.o. Kolín částku 
ve výši 297 786,- Kč bez DPH. Náklady na vyčištění retenční nádrže ve výši 50 000,-Kč bez DPH uhradí 
společnost METEOR  spol. s.r.o., Kolín. Pokud nezávislý odborník vyhodnotí zkušební provoz jako 
nevyhovující platným normám a zákonům, půjdou veškeré náklady na technologickou úpravu ČOV Krakovany 
za společností METEOR spol. s.r.o. Kolín. Obec poskytne společnosti METEOR spol. s.r.o. Kolín zálohu ve 
výši  50 000,-Kč na vyčištění retenční nádrže.  
Schváleno jednomyslně.  
 
Zapsáno:  
22.9.2016 
 
 
 
 
 
P. Dostál         Josef Polák  
 
ověřitelé zápisu          starosta obce 
 
M. Čábelková  
 
 
 


	Uze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 21.9.2016  na OÚ Krakovany

